DESPIECE TECNICO

Lavavajillas de apertura frontal
Lave-vaisselle a ouverture frontale
Front loading dishwasher

Geschirrspulmaschinen mit frontbeladung
Lavastoviglie ad apertura frontale
Lava-loucas de apertura frontal

Modelos:

Fl-64

FI-64 B

FI-64 C

FI-64 D

Fl-64 W

FI-64 B-BT
FI-64 HY CLINIC

Junio 2009 June

Revisado Septiembre 2013 September Revised

FAGOR 3

FAGOR INDUSTRIAL




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

Firma

C-1843 ]

Fecha

:2007-06

MUEBLE

LAVAVAVAJILLAS Fl-64

L

aaaaa

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate




mop.| WAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 74y zONE MUEBLE / FITTING C-1843
FRONT LOADING DISHWASHER
m @) o) = 0 bl S)
S | coDIGO 3 ' L =
I CODE DENOMINACION NAME f—i 3 3 3 3 g 5 3 = NOTAS
L LL LL L - TR
L
1 7655302000 |CESTILLO PLATOS CP-16-18 PLATE BASKET CP-16-18 1 1 1 1 1 1 1
2 7655314000 |CESTILLO CUBIERTOS CUTLERY BASKET 4 4 4 4 _ 4 4
3 7655301000 |CESTILLO BASE CT-10 BASE BASKET CT-10 1 1 1 1 1 1 1
7209121000 |TOPE 50x50x80 BUFFER 50x50x80 2 2 2 2 2 2 2
4 72202906000 |TAPA T-CO. COVER T-CO. 1 1 1 1 1 1 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2 2 2 2 2 2
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2 2 2 2 2
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 4 4 4 4 4 4 4
Q221012000 [TUERCA RAPIDA M,5 RAPID NUT M,5 4 4 4 4 4 4 4
3713500000 |PERFIL CUBREARISTAS PLASTICO |PLASTIC EDGE COVER PROFILE] 1 1 1 1 1 1 1
5 7200329000 |ESCUADRA AMARRE TAPA AF COVER FASTENING BRACKET A 2 2 2 2 2 2 2 ELIMINADO 29.01.10
5 7200346000 |ESCUADRA AMARRE TAPA AF COVER FASTENING BRACKET A 2 2 2 2 2 2 2 INTRODUCIDO 29.01.10
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4 4 4
Q232040000 |[ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 4 4 4
Q012073000 [TORNILLO EXAGONAL M12X20 HEXAGONAL BOLT M12x20 2 2 2 2 2 2 2
Q306024000 |JUNTA18X12.5X1.5 SEAL 18X12.5X1.5 2 2 2 2 2 2 2
Q162070000 |TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 2 2 2 2 2 2 2
6 7200315000 |PERFIL CAJA BOX PROFILE 1 1 1 1 1 1 1
7 Z200309000 |ESCUADRA SUJECCION PERFIL FASTENING BRACKET PROFILE 1 1 1 1 1 1 1
8 2200305000 |GUIA CESTILLO DERECHO RIGHT BASKET GUIDE 1 1 1 1 1 1 1 |ELIMINADO 01.12.10
8 |2200347000 |GUIA CESTILLO DERECHO RIGHT BASKET GUIDE 1 1 1 1 1 1 1 |INTRODUCIDO 01.12.10
S/N° | 2200306000 |GUIA CESTILLO IZQUIERDO LEFT BASKET GUIDE 1 1 1 1 1 1 1 |ELIMINADO 01.12.10
S/N° | 2200348000 |GUIA CESTILLO IZQUIERDO LEFT BASKET GUIDE 1 1 1 1 1 1 1 |INTRODUCIDO 01.12.10
Q162040000 | TUERCA EXAGONAL M6 WASHER A6 4 4 4 4 4 4 4
Q232040000 | ARANDELA A6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4 4 4
Q012073000 | TORNIL. EXAGONAL M12x20 A.304 |HEXAGONAL BOLTm12x20 A.304] 2 2 2 2 2 2 2
9 |z210805000 |SOPORTE DERECHO BANDEJAS _ |RIGHT TRAY SUPPORT 1 1 1 1 1 1 1
S/N° |Z210806000 |SOPORTE IZDQUIERD. BANDEJAS |LEFT TRAY SUPPORT 1 1 1 1 1 1 1
Q162040000 | TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4 4 4
Q232040000 | ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 4 4 4

Pag. 2.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA / ZONE MUEBLE / FITTING C-1843
X
o o o = = T o
< —
& | coplGo DENOMINACION NAME @ 3 3 3 3 2 x Z NOTAS
= CODE o - - L - ©
(T (T TH i pr s o O
™
10 |Z210801000 |BANDEJA COMPLETA COMPLETE TRAY 4 4 4 4 4 4 4 ELIMINADO 05.06.08
10 |Z210802000 |BANDEJA COMPLETA COMPLETE TRAY 4 4 4 4 4 4 4 INTRODUCIDO 05.06.08
11 |Z431701000 |CHAPA TERMOMETRO W THERMOMETER PLATE W _ _ _ _ 1 _ _
Q012073000 |TORNILLO EXAGONAL M12X20 HEXAGONAL BOLT M12x20 _ _ _ _ 2 _
Q162070000 | TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 _ A _ _ 2 _ _
Q306024000 |JUNTA 18x12,5x1,5 SEAL 18x12.5x1.5 _ . _ _ 2 _ _
12 |Z202913000 |PANEL FRONTAL SIN PUERTA FRONT PANEL WITHOUT DOOR 1 _ _ 1 _ _ _
12 |Z228812000 |PANEL FRONTAL B SIN PUERTA FRONT PANEL B WITHOUT DOO - 1 1 _ 1 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2 2 2 2 2
13 |Z208435000 |SOPORTE W TERMOST. TANQUE |THERMOSTAT SUPPORT W TAN _ _ _ _ 1 _ _ ELIMINADO 10.12.2012
13 12043911 REGULADOR T2 W AF 167°F REGULATOR T2 W AF 167°F _ _ _ _ 1 _ _ INTRODUCIDO 10.12.2012
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 _ _ _ _ 4 _ _
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 _ _ _ _ 4 _ _
14 |1Z200101000 |ARMAZON COMPLETO COMPLETE FRAME 1 1 1 1 1 1 1
15 |Z748008000 |SOPORTE BULBO TERMOSTATO THERMOSTAT BULB SUPPORT _ _ _ _ 1 _ _
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 _ _ _ _ 2 _ _
Q232040000 | ARANDELA A6 WASHER A6 ~ ~ ~ ~ 2 ~ ~
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 _ _ _ 2 _ _
16 |Z210804000 |SOPORTE CENTRAL BANDEJAS CENTRAL TRAY SUPPORT 1 1 1 1 1 1 1
17 |P443060000 |TAPON COVER _ _ _ _ 1 _ _
N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 _ _ _ _ 1 _ _
18 |Z718446000 |CHAPA W 85°C PLATE W 85°C _ _ _ _ 1 _ _ ELIMINADO 30,10,12
19 |Z200313000 |PERFIL GOMA ESPONJOSA FOAM RUBBER PROFILE 1 1 1 1 1 1 1
20 |Z202903000 [PANEL LATERAL IZQUIERDO LEFT SIDE PANEL 1 1 1 1 1 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2 2 2 2 2
S/N® |Z202902000 |PANEL LATERAL DERECHO RIGHT SIDE PANEL 1 1 1 1 1 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2 2 2 2 2
21 |Z200107000 |[PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4 4 4 4 4 4
22 |Z202921000 [PANEL POSTERIOR INFERIOR REAR LOWER PANEL 1 1 1 1 1 _ _
22 |Z258941000 |PANEL POSTERIOR INFERIOR B.T. |REAR LOWER PANEL L.V. _ _ _ _ _ 1 1

Pag. 3.




mop.| WAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 74y zONE MUEBLE / FITTING C-1843
FRONT LOADING DISHWASHER
X
m @) o) = = bl S)
I —
= | COpIGo DENOMINACION NAME E_r’ S S 3 & 2 < Z NOTAS
= CODE o Ll - i o ©
L L L i §f? o ©
o
23 |Z208730000 |CAJA SOLDADA WELDED BOX 1 1 B - B B B
23 |Z208412000 |CAJA SOLDADA W WELDED BOX W B B 1 B 1 ~ ~
23 |Z210352000 |CAJA SOLDADA D WELDED BOX D ~ ~ B 1 B ~ ~
23 12207402000 |CAJA SOLDADA CLINIC LINE WELDED BOX CLINIC LINE _ _ _ _ _ 1 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 8 8 8 8 8 8 8
Q302022000 [ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 8 8 8 8 8 8 8
Q262040000 |[ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 8 8 8 8 8 8 8
Q152018000 [PERNO M6x10 BOLT M6x10 - _ _ _ 4 1 1
24 172202904000 |PANEL POSTERIOR ALU.FI-30 ALU.FI-30 REAR PANEL 1 1 1 1 1 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 4 4 4 4 4 4 4

Pag.4.




|6

15

X
S
N = ©
[o0]
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato PUERTA Lamina Fagor Industrial §.Coop. “ “
C-1844 (fem tv33{ 2007-06 LAVAVAJILLAS FI-64 2 | AGOR




mop.| DAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 7\a / zONE PUERTA / DOOR C-1844
FRONT L OADING DISHWASHER
X
m @) o) = = bl S)
I =
z | copIco DENOMINACION NAME 3 3 3 3 3 ol NOTAS
= CODE [ - i il o < “_? —
T T TR T ) TR
n
1200005030 |KIT PUERTA LAVAJILLAS FI 64 DOOR KIT FI 64 DISHWASHER 1 1 1 1 1 1 1
1 |Z200545000 |CONTRAPUERTA SOLDADA WELDED COUNTERDOOR 1 1 1 1 1 1 1 ELIMINADO 13.06.08
1 |Z200556000 |CONTRAPUERTA SOLDADA WELDED COUNTERDOOR 1 1 1 1 1 1 1 INTRODUCIDO 13.06.08
Q412000000 [REMACHE TUBULAR 4 x 8 TUBULAR RIVET 4x 8 4 4 4 4 4 4 4
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2 2 2 2 2
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2 2 2 2 2
Q262030000 | ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 2 2 2 2 2 2 2
2 |Z200551000 |ASA PUERTA DOOR HANDLE 1 1 1 1 1 1 1
3 |Z218005000 |PUERTA SOLDADA WELDED DOOR 1 1 1 1 1 1 1
4 2200506000 [IMAN MAGNET 1 1 1 1 1 1 1
5 |Z200507000 |PROTECTOR IMAN MAGNET PROTECTOR 1 1 1 1 1 1 1
6 |Z400514000 |BISAGRA IZQUIERDA T-C. LEFT HINGE T-C. 1 1 1 1 1 1 1
Q012042000 |TORNIL. EXAGONAL M6X15 A.304 |HEXAGONAL BOLT M6X15 A.304 2 2 2 2 2 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2 2 2 2 2
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2 2 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 1 1 1 1 1
S/N° | 2400515000 |BISAGRA DERECHA T-C. RIGHT HINGE T-C. 1 1 1 1 1 1 1
Q012042000 |TORNIL. EXAGONAL M6X15 A.304 |HEXAGONAL BOLT M6X15 A.304 2 2 2 2 2 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2 2 2 2 2
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2 2 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 1 1 1 1 1
7 12400516000 [EJE PUERTA DOOR SHAFT 2 2 2 2 2 2 2
8 72200524000 [MARCO PUERTA DOOR FRAME 2 2 2 2 2 2 2
Q412000000 |REMACHE TUBULAR 4x 8 TUBULAR RIVET 4x8 5 | 6 | 6 | 6 [ 6 | 6 | o
Q032041000 | TORNILLO ALOMADO M6X10 CURVED SCREW M6x10 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2
Q308002000 | ARANDELA DUBO A6 NYLON WASHER DUBO A6 NYLON 2 | 2 | 2 [ 2 [ 2 | 2 [ 2
9 [7200521000 [VARILLA TENSOR TENSIONING ROD 1 1 1 1 1 1 1__[ELIMINADO 13.06.08
97200555000 [VARILLA TENSOR TENSIONING ROD 1 1 1 1 1 1 1_[INTRODUCIDO 13.06.08
10_|Z200310000 |SOPORTE TENSOR TENSOR SUPPORT 2 | 2 | 2 [ 2 [ 2 | 2 [ 2
11_|Z200522000 | TENSOR PUERTA DOOR TENSOR 2 | 2 | 2 | 2 [ 2 | 2 [ 2
12_|Q222012000 | TUERCA AUTOB. M6 SELF-LOCK NUT M6 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2

Pag. 6.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL

MOD. ZONA / ZONE PUERTA / DOOR C-1844
FRONT LOADING DISHWASHER

X
m @) o) = = bl S)
Ir =
& | copIGo DENOMINACION NAME E_r’ 3 S 3 3 2 < Z NOTAS
= CODE o - - - s © 3
L L (TR i g? o ©
o
13 Q162030000 |[TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4 4 4 4 4 4
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 4 4 4 4 4 4 4
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4 4 4 4 4 4 4
Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4 4 4 4 4 4 4
14 Q222012000 [TUERCA AUTOB. M6 SELF-LOCK NUT M6 4 4 4 4 4 4 4
15 7200607000 |[CONJUNTO CIERRE PUER.T-CO LOCK UNIT DOOR T-CO 2 2 2 2 2 2 2
16 |Z200601000 |ENGANCHE CIERRE LOCK LATCH 2 2 2 2 2 2 2
Q232030000 |[ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2 2 2 2 2

Pag. 7.




{

(@E(ascale)

A
vy,

@

@@e-

/

—a®
~

=

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

N plano

C-1845 (]

Fecha

:2007-06

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

PARTE FUNCIONAL DE LAVADO

LAVAVAVAJILLAS FI-64

L

aaaaa

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL LAVADO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA / ZONE WASH FUNCTIONAL PART C-1845
X
m o a = = T o
< —
& | copico DENOMINACION NAME @ 3 3 3 3 2 < Z NOTAS
= CODE T i i L i © _
i i i o pr s o O
m
1 |Z200705000 |TUERCA ESPECIAL M.14X1 SPECIAL NUT M.14X1 2 2 2 2 2 2 2
2 |Z650704000 |[ENGANCHE DISTRIBUIDOR DISTRIBUTOR CATCH 2 2 2 2 2 2 2 ELIMINADO 11.02.2013
2 (12045103 ENGANCHE DISTRIBUIDOR DISTRIBUTOR CATCH 2 2 2 2 2 2 2 INTRODUCIDO 11.02.2013
3 |Z650716000 |[DISTRIBUIDOR MONTADO DISTRIBUTOR MOUNTED 2 2 2 2 2 2 2
4 |Z200704000 |EJE CENTRAL CENTRAL SHAFT 2 2 2 2 2 2 2
5 |Z200701000 [SOPORTE DISTRIBUID. INFERIOR |LOWER DISTRIBUTOR SUPPORT 1 1 1 1 1 1 1
Q307050000 |JUNTA TOR.13.94X19.18X2.6 O-RING 13.94X19.18X2.6 1 1 1 1 1 1 1
Q012046000 |TORNIL. EXAGONAL M6X40 A.304 [HEXAGONAL BOLT M6X40 A.304 4 4 4 4 4 4 4
Q306050000 |ARANDELA @6X12X1.5 WASHER @6X12X1.5 4 4 4 4 4 4 4
6 |Q307052000 [JUNTA TOR.50.17X60.83X5.3 O-RING 50.17X60.83X5.3 2 2 2 2 2 2 2
7 |Q307049000 [JUNTA TOR.85.09X95.75X5.3 O-RING 85.09X95.75X5.3 1 1 1 1 1 1 1
8 |Z200906000 [CUBETA TRAY 1 1 1 1 1 1 1
9 Q881324000 |ABRAZADERA 50-70L CLAMP 50-70L 1 1 1 1 1 1 1
10 |Z200904000 |CODO ASPIRACION 1003018 EXTRACTOR ELBOW 1003018 1 1 1 1 1 1 1
11 |Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 1 1 1 1 1 1 1
12 |Z201011000 |BOMBA DE LAVADO WASH PUMP 1 1 1 1 _ 1 1
7201082000 |TURBINA PARA 50 HZ.88 MM TURBINE 50 HZ.88 MM 1 1 1 1 _ 1 1
7201081000 |CONJUNTO JUNTA'Y RETEN JOINT BOARD AND SEAL 1 1 1 1 _ 1 1
12 |Z203511000 |BOMBA DE LAVADO 60 HZ. WASH PUMP 60 Hz. 1 1 1 1 1 1 1
7201083000 |TURBINA 60 HZ.78 MM TURBINE 60 HZ.78 MM 1 1 1 1 1 1 1
7201081000 |CONJUNTO JUNTA'Y RETEN JOINT BOARD AND SEAL 1 1 1 1 1 1 1
7203601000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 1 1 1 1 1 1
13 |Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 1 1 1 1 1 1 1
14 |Z200905000 |CODO IMPULSION 1003017 IMPULSE ELBOW 1003017 1 1 1 1 1 1 1
15 |Z201002000 |SOPORTE MOTOBO.F-3-4-5-6 MOTORPUMP SUPPORT F-3-4-5- 1 1 1 1 1 1 1
16 |Z201003000 |BASE BOMBA LAVADO 1003016 WASH PUMP BASE 1003016 1 1 1 1 1 1 1
Q012033000 |TORNIL. EXAGONAL M5X20 A.304 [HEXAGONAL BOLT M5X20 A.304 2 2 2 2 2 2 2
17 |V321300000 |CONDENSADOR 10 M.F. CONDENSER 10 M.F. 1 1 1 1 1 1 1
Q307048000 |JUNTA TORICA 9.12X16.18X3.53 O-RING 9.12x16.18x3.53 1 1 1 1 1 1 1
Q162050000 |TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 1 1 1 1 1 1 1
Q261050000 |ARANDELA MUELLE A8 SPRING WASHER A8 1 1 1 1 1 1 1

Péag. 9.




MoD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | ona 1 70NE PARTE FUNCIONAL LAVADO C.1845
FRONT LOADING DISHWASHER WASH FUNCTIONAL PART
X
m 0 a = P[>0
Ir =
z | copIco DENOMINACION NAME 3 3 3 3 3 o %z NOTAS
= CODE [ - i il o < “_? —
L L LL T © o ©
m
18 Q881324000 |ABRAZADERA 50-70L CLAMP 50-70L 1 1 1 1 1 1 1
19 |Z200703000 |PASAMUROS BUSHING 1 1 1 1 1 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 4 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4 4 4 4 4
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4 4 4
20 |zZ650711000 |[AMARRE ENGANCHE DISTRIBUID. |DISTRIBUTOR HOOK FASTENING 2 2 2 2 2 2 2
Q152015000 [TORNILLO ALOMADO M3X6 CURVED SCREW M3X6 4 4 4 4 4 4 4
Q242010000 [ARANDELA ABANICO A.3 A304 FAN WASHER A3 A304 4 4 4 4 4 4 4
21 |Z201902000 |[RAMA DE ACLARADO IZQUIERDA |LEFT RINSE BRANCH 2 2 2 2 2 2 2
22 Q152016000 |TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2 2 2 2 2 2
23 |Z200706000 |ARBOL DE LAVADO WASH CAM 1 1 1 1 1 1 1
24 1Q881305000 |ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 2 2 2 2 2 2 2
25 2200707000 |SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER. |UPPER DISTRIBUTION SUPPORT 1 1 1 1 1 1 1
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 4 4 4
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4 4 4
26 |Q307052000 |JUNTA TOR.50.17X60.83X5.3 O-RING 50.17X60.83X5.3 1 1 1 1 1 1 1
27 12201903000 |SOPORTE RAMAS ACLARADO RINSE BRANCH SUPPORT 2 2 2 2 2 2 2
Q042021000 |TORN. AVELLANADO M4X10 A.304 [HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 4 4 4 4 4 4 4
28 72201901000 |RAMA DE ACLARADO DERECHA RIGHT RINSE BRANCH 2 2 2 2 2 2 2
29 |Z211903000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE 12 12 12 12 12 12 12
30 7230902000 |PASAMUROS DETERGENTE DETERGENT WALL BUSHING _ _ 1 _ 1 1 1 |ELIMINADO 17.07.09
30 |2230905000 |PASAMUROS DETERGENTE INOX. |DETERGENT WALL BUSHING — _ 1 — 1 1 1__[INTRODUCIDO 17.07.09
30 |7208927000 |PASAMUROS DETERGENTE INOX__|DETERGENT WALL BUSHING — _ 1 — 1 1 1__[INTRODUCIDO 30.11.10
Q306024000 |[JUNTA @18X12.5X1.5 SEAL §18X12.5X1.5 ~ ~ 1 ~ 1 1 1
Q162070000 [TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 ~ ~ 1 ~ 1 1 1
31 |7208434000 |[SOPORTE DOSIFICADOR W DISPENSER SUPPORT W ~ ~ 1 — 1 ~ ~
Q411304000 |REMACHE_AVIBULB 24,8 AVIBULB RIVET 04.8 ~ ~ 2 ~ 2 ~ ~
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 ~ ~ 2 — 2 — —
Q012031000 | TORNIL.EXAGONAL M5X10 A.304 _|HEX BOLT M5X10 A.304 ~ ~ 2 — 2 — —
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 ~ ~ 2 — 2 — —
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 ~ ~ 2 — 2 — —

Pag. 10.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL LAVADO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA / ZONE WASH FUNCTIONAL PART C-1845
X
m o a = = T o
< —
5 | copiGo DENOMINACION NAME @ 3 3 3 3 2 x Z NOTAS
= CODE i X X st X ©
i i i o pr s o O
m
32 |Z208903000 [DOSIFIC. DGTE REGULABLE G300 [DETERGENT DISP. ADJUST. G30 _ _ 1 _ 1 _ _
32 |Z208903000 [DOSIFIC. DGTE REGULABLE G300 [DETERGENT DISP. ADJUST. G30 _ _ y _ _ 1 1 ELIMINADO 01.02.08
32 |Z208915000 [DOSIFIC. DGTE ABRILLANTADOR |DETERGENT DISP. POLISHER _ _ _ _ _ 1 1 INTRODUCIDO 01.02.08
33 72448614000 [CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE _ _ 1 _ 1 1 1
33 7448618000 [CONDUCTO ABRILLANTADOR CROCKERY POLISHER PIPE _ A _ _ _ 1 1 INTRODUCIDO 31.07.07
S/N? 17448616000 [PEGATINA TOMA DETERGENTE DETERGENT INTAKE LABEL _ . 1 _ 1 1 1
34 |Z701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT _ _ 1 _ 1 1 1
35 |- GARRAFA DETERGENTE DETERGENT CONTAINER _ _ 1 _ 1 1 1
36 3699300000 [CONDUCTO DOSIFICAFOR TRANS. [CONDUIT . _ 1 _ 1 1 1
S/N? 172208904000 [CABLEADO DOSIFICADOR DTGTE |DETERGENT DISP. WIRING 1 1 1 1

Péag. 11.




——
—
—

\j

§
0

m

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

NNNNNN

Firma

FFFFF

:2007-06

LAVAVAJILLAS FI-64; FI-64 D 4

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Onate




MoD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | ,0n 1 ) 70NE PARTE FUNCIONAL DESAGUE PLANO [ < .ia46
FRONT LOADING DISHWASHER DRAINAGE FUNCTIONAL PART DIAGRAM
S | CODIGO 3 -
m DENOMINACION NAME @ 3 NOTAS
= CODE o @
LL
1 Z200909000 |ALIVIADERO OVERFLOW 1 1
2 Q307051000 |JUNTA TOR.36.17X41.41X2.6 O-RING 36.17X41.41X2.6 1 1
3 7200922000 |CONJUNTO FILTRO AF. AF FILTER UNIT. 1 1
4 Z200906000 |CUBETA TRAY 1 1
5 Z200907000 |JUNTA CUBETA TRAY SEAL 1 1
6 Z200908000 |ABRAZADERA CUBETA COMPL. COMPL. TRAY CLAMP 1 1
7 Q901308000 [ABRAZAD. ELAST. 56-58.8 ELAST. CLAMP 56-58.8 1 1
8 Z200910000 |MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1 1

Pag. 13.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma | Fecha Aparato PARTE FUNCIONALDESAGUE | Lamina

RTE FUNCIONAL DESAGUE aaor Indusire oo, F
C-1847 [ 2432007-06|LAVAV. FI-64B; C; CLINIC; B-BTUK; W| 5 [ AGOR )



i.bengoa
Resaltado


LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL DESAGUE PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA/ ZONE DRAINAGE FUNCTIONAL PART plAGRAm| © 1847
X
m o = = IO
= m =
u ngl')io DENOMINACION NAME § § § o 3 § NOTAS
(T i i o7 o O
o
7230902000 |PASAMUROS DETERGENTE DETERGENT WALL BUSHING 1 1 1 1 1 ELIMINADO 17.07.09
Z230905000 |PASAMUROS DETERGENTE INOX. |[DETERGENT WALL BUSHING 1 1 1 1 1 INTRODUCIDO 17.07.09
Q306024000 |JUNTA @18X12.5X1.5 SEAL 18X12.5X1.5 1 1 1 1 1 ELIMINADO 12.04.2013
12010191 JUNTA 14X24X3 SEAL 14X24X3 1 1 1 1 1 INTRODUCIDO 12.04.2013
Q162070000 |TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 1 1 1 1 1
2 |3702400000 |TUBO GOMA NEGRO @ 8*4 BLACK RUBBER PIPE & 8*4 1 1 1 1 1
P102154000 [BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2 2 2 2 2
3 |Z220904000 |SOPORTE BOMBA DESAGUE DRAINAGE PUMP SUPPORT 1 1 1 1 1
Q012031000 |TORNIL.EXAGONAL M5X10 A.304 HEX BOLT M5X10 A.304 4 4 4 4 4
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 4 4 4 4 4
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4 4 4 4 4
4 |Z220901000 |BOMBA DESAGUE 30W DRAINAGE PUMP 30W 1 1 _ 1 1
4 |Z223501000 |BOMBA DESAGUE 30W 60HZ DRAINAGE PUMP 30W 60HZ 1 1 1 1 1
5 |Q881305000 |ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 2 2 2 2 2
6 |Z220902000 [ACUMULADOR 1503019 ACCUMULATOR 1503019 1 1 1 1 1
7 |Q901308000 |ABRAZAD. ELAST. 56-58.8 ELAST. CLAMP 56-58.8 1 1 1 1 1
8 |Z200908000 |ABRAZADERA CUBETA COMPL. COMPL. TRAY CLAMP 1 1 1 1 1
9 |Z220903000 |MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1 1 1 1 1
10 |Z200907000 |JUNTA CUBETA TRAY SEAL 1 1 1 1 1
11 |Z200906000 |CUBETA TRAY 1 1 1 1 1
12 |Z200922000 |CONJUNTO FILTRO AF. AF FILTER UNIT. 1 1 1 1 1
13 |Q307051000 |JUNTA TOR.36.17X41.41X2.6 O-RING 36.17X41.41X2.6 1 1 1 1 1
14 |Z200909000 |ALIVIADERO OVERFLOW 1 1 1 1 1 ELIMINADO 24.06.2013
14 12049258 ALIVIADERO AF MODELO B OVERFLOW AF MOD. B 1 1 1 1 1 INTRODUCIDO 24.06.2013

Péag. 15.




N

7
%
r@» ,
‘ﬂ"l.ﬁ‘
18 |7/
9
¢ " &>
> =
)
g % \
~ 7 Og W)
4 :4’5\%%\‘ 0
i
.} /— [
'@ Q
BN T
16 15 14
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL ACLARADO Lamina
Fagor Industrial S.Coop. Fm
C-1848 A@QOO?-OG LAVAVAJILLAS FI-64 ; FI-64B 6 | onere 9



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA /ZONE RINSE FUNCTIONAL PART piAGRAm | C-1848
= | CODIGO <« o
w DENOMINACION NAME © pr NOTAS
= CODE ™ 't
[T

1 R722631000 |FIJACION ALERON AILERON FASTENING 1 1 ELIMINADO 01.01.09

Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1
2 |3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1

Q881302000 |[ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
3 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1

Q881302000 |[ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
4 17200707000 |SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR UPPER DISTRIB. SUPPORT 1 1
5 |Z201106000 |RACORD ENY Y-CONNECTION 1 1
6 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA G 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1

Q881302000 |[ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
7 |Z200703000 [PASAMUROS BUSHING 1 1
8 |Z601157000 |[TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1 1
9 3704000000 |[TUBO GOMA NEGRO D 10,5*5 BLACK RUBBER PIPE & 10.5*5 1 1

Q881308000 ([ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2 2
10 [Z651123000 [DOSIFICADOR TENSOACTIVO SURFACE ACTIVE DISPENSER 1 1 ELIMINADO 03.04.09
10 [Z211109000 [DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 |SURFACE ACT. DISP. N-6 1 1 ELIMINADO 18.06.2012
10 12045206 DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR_A({RINSE AID DISPENSER 1 1 INTRODUCIDO 18.06.2012
11 |Z203007000 |CASQUILLO BUSHING 2 2
12 |Z448614000 |[CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1 1 ELIMINADO 31.07.07
12 |Z448618000 |CONDUCTO ABRILLANTADOR CROCKERY POLISHER PIPE 1 1 INTRODUCIDO 31.07.07
13 [Z701152000 [PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1 1
14 3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1

Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
15 Q012063000 [TORNIL. EXAGONAL M10x20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10X20 A.304 1 1

Q307048000 [JUNTA TORICA @9.12X16.18X3.53 |O-RING ©@9.12X16.18X3.53 1 1
16 12022943 CALDERIN COMPLETO COMPLETE DRUM 1 1
17 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1

Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
18 |Z701135000 [ELECTR. SIMP.220V COD.255.208 |SOLENOID VALVE SIMP.220V CO 1 1

Q152024000 |[TORN. AVELLANADO M4x8 A.304 HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2 2
19 72602121000 [MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1

Pag. 17.




s'z/
< 8
<
[
12
5 13
o J
__J 4
C>
|4
15
23 22 21 19 |7 |16

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL ACLARADO Lamina
Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

C-1849 (fowe 6:332007-06 LAVAVAJILLAS FI-64 D 7 | onere



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA /ZONE RINSE FUNCTIONAL PART piAGRAM| C-1849
5 | cobiGo DENOMINACION NAME 3 NOTAS
= CODE @
[T

1 7602121000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1
2 |P255001000 [ELECTROVALVULA DOBLE DOUBLE SOLENOID VALVE 1

P305013000 |REGULADOR 1L. AMA 255.005 REGULATOR 1L. AMA 255.005 1

Q152024000 [TORN. AVELLANADO M4x8 A.304 HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2
3 |[3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1

Q881302000 |[ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
4 |R722631000 |FIJACION ALERON AILERON FASTENING 1 ELIMINADO 01.01.09

Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1
5 |3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1

Q881302000 |[ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
6 |[3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1

Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
7 |Z200707000 [SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR UPPER DISTRIB. SUPPORT 1
8 |[Z201106000 |[RACORD ENY Y-CONNECTION 1
9 |[3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1

Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
10 [|Z200703000 |PASAMUROS BUSHING 1
11 |Z601157000 |TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1
12 |3704000000 |TUBO GOMA NEGRO D 10,5*5 BLACK RUBBER PIPE & 10.5*5 1

Q881308000 ([ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2
13 17651123000 [DOSIFICADOR TENSOACTIVO SURFACE ACTIVE DISPENSER 1 ELIMINADO 03.04.09
13 [Z211109000 [DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 |SURFACE ACT. DISP. N-6 1 ELIMINADO 18.06.2012
13 12045206 DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR_A{RINSE AID DISPENSER 1 INTRODUCIDO 18.06.2012
14 |Z203007000 |CASQUILLO BUSHING 2
15 |Z448614000 |[CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1 ELIMINADO 31.07.07
15 7448618000 |CONDUCTO ABRILLANTADOR CROCKERY POLISHER PIPE 1 INTRODUCIDO 31.07.07
16 [|Z701152000 [PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1
17 3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1

Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
18 [Q012063000 [TORNIL. EXAGONAL M10x20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10X20 A.304 1

Q307048000 [JUNTA TORICA @9.12X16.18X3.53 |O-RING ©@9.12X16.18X3.53 1

Péag. 19.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA /ZONE RINSE FUNCTIONAL PART piAGRAM| C-1849

= | cobigo -
<

5 | “CopE DENOMINACION NAME 3 NOTAS
[T
19 (12022943 CALDERIN COMPLETO COMPLETE DRUM 1
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2
20 |3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
21 |Z471102000 [DEPOSITO SOLDADO WELDED TANK 1
7471107000 |JUNTA TUERCA (BITRON 15702.01) |NUT SEAL (BITRON 15702.01) 1
7471106000 |[TUERCA (BITRON 27414.00) NUT (BITRON 27414.00) 1
7471109000 |[JUNTA TAPON (BITRON 06485.02) |PLUG SEAL (BITRON 06485.02) 1
7471108000 |TAPON (BITRON 27415.00) PLUG (BITRON 27415.00) 1
22 |Z471105000 |FILTRO (BITRON 06281.01) FILTER (BITRON 06281.01) 2
23 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 2
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 4
24 |Z471101000 |DESCALCIFICADOR 4 COLUMNAS |(WATER SOFTENER 4 COLUMN 1
Q152012000 |PERNO SOLDADO M6X15 WELDED BOLT M6X15 2
Z471112000 |SOPORTE INFERIOR DESCALCIF. |LOWER SUPPORT DESCALER 2

Pag. 20.




&)

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-1850

Firma

Fecha

2007-06

Aparato

PARTE FUNCIONAL DE ACLARADO Lamina
Fagor Industrial S.Coop. “Bg “

LAVAVAJ. FI-64 CLINIC; B-BTUK | 8 | oure



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MoD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA | ZONE PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO 1850
FRONT LOADING DISHWASHER RINSE FUNCTIONAL PART DIAGRAM
X
> | P
E CODIGO DENOMINACION NAME 5 z o NOTAS
~ CODE © 5 @
= °3 5
o
1 72602121000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1
2 7258903000 |CANO COMPLETO COMPLETE SPOUT 1 1
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 1 1
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1
3 7258906000 |DEPOSITO COMPLETO COMPLETE TANK 1 1
4 7258953000 |TAPA INTERIOR DEPOSITO TANK INNER COVER 1 1
5 |z258955000 |CUBIERTA DEPOSITO TANK COVER 1 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1
Q232040000 |[ARANDELA A6 WASHER A6 1 1
6 |R675007000 [JUNTA RETENCION VAPORES STEAM RETAINER SEAL 1 1
7 |z258938000 |CUBIERTA PASAMUROS INTER.  |INTER. BUSHING COVER 1 1
Q223014000 [CONTRATUERCA 1 LATON COUNTERNUT 1 BRASS 1 1
8 |Z258939000 |CUBIERTA PASAMUROS EXTER. |EXTER. BUSHING COVER 1 1
Q222011000 |[REMACHE EXAGONAL M5 INOX.  |HEXAGONAL RIVET M5 INOX 2 2
Q152004000 [TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304] 2 2
9 |[z257403000 [MANGUITO IMPULSION IMPULSE HOSE 1 1 ELIMINADO 03.06.08
10 |3722600000 |TUBO EPDM 28.5 X 22 REFORZ. PIPE EPDM 28.5 X 22 REINF. 1 1 ELIMINADO 01.12.08
10 |Z258967000 |[MANGUERA ENJUAGUE BOMBA  |RINSE PUMP HOSE 1 1 INTRODUCIDO 03.04.09
11 |3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
12 |Z200707000 |SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR UPPER DISTRIB. SUPPORT 1 1
13 |2258934000 |CONEXION T COMPLETA COMPLETE T CONNECTION 1 1 ELIMINADO 01.04.09
13 |Z201106000 |RACORD EN Y Y-CONNECTION 1 1 INTRODUCIDO 15.04.09
14 3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |[ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
15 |Z200703000 |PASAMUROS BUSHING 1 1
16 |Z258933000 |[MANGUITO IMPULSION IMPULSE HOSE 1 1 ELIMINADO 01.12.08
Q881306000 | ABRAZADERA 32-50 L CLAMP 32-50 L 4 4
17 [2258927000 [CONDENSADOR 3 pF CONDENSER 3 uF 1 1 ELIMINADO 01.04.09
17 |2258969000 [CONDENSADOR 5 pF CONDENSER 5 pF 1 1 INTRODUCIDO 01.04.09

Pag. 22.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA /ZONE RINSE FUNCTIONAL PART piaGRAm| C-1850
X
= | copiGo 9| &
5 | Cope DENOMINACION NAME 32| a NOTAS
O | &
o
18 7258929000 [SOPORTE M. BOMBA ACLARADO |M-PUMP SUPPORT RINSE 1 1 ELIMINADO 01.04.09
18 7258968000 |[SOPORTE BOMBA HANNING HANNING SUPPORT RINSE 1 1 INTRODUCIDO 01.04.09
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4 4
Q032035000 |TORNILLO ALOMADO M5x30 CURVED SCREW M5X30 2 2
19 72258926000 [MOTOBOMBA MOTORPUMP 1 1 ELIMINADO 01.04.09
19 72258965000 [BOMBA ACLARADO HANNING RINSE PUMP 1 1 INTRODUCIDO 01.04.09
20 |[Z258931000 [MANGUITO REDUCCION REDUCTION HOSE 1 1
21 |Z258925000 [MANGUITO CONEXION CONNECTION HOSE 1 1
Q881306000 |ABRAZADERA 32-50 L CLAMP 32-50 L 2 2
22 |Z258916000 [CALDERIN COMPLETO BBT COMPLETE DRUM BBT 1 1
23 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
24 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
25 172203007000 |CASQUILLO BUSHING 2 2 ELIMINADO 01.02.08
Q041324000 |TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO |COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZIN 2 2 ELIMINADOO01.02.08
26 |Z701152000 [PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1 1 ELIMINADO 01.02.08
27 |Z448614000 [CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1 1 ELIMINADO 31.07.07
27 |Z448618000 [CONDUCTO ABRILLANTADOR POLISH DUCT 1 1 INTRODUCIDO 06.09.10
28 2651123000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO SURFACE ACTIVE DISPENSER 1 1 ELIMINADO 01.02.08
28 |Z208915000 [DOSIFIC. DGTE ABRILLANTADOR DETERGENT DISP. POLISHER 1 1 INTRODUCIDO 01.02.08
29 3699200000 [CONDUCTO DOSIFICADOR 6X4 CONDUIT 6X4 1 1
Q881308000 |ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2 2
30 |Z701135000 |[ELECTR. SIMP.220V COD.255.208 SOLENOID VALVE SIMP.220V CO 1 1
7601156000 |REGULADOR 8L RO. 254.034 REGULATOR 8L RED 254.034 1 1 ELIMINADO 27.02.2012
7841107000 |REGUL.ENTRADA 10L 254.067 REGULATOR 10L 254.067 1 1 ELIMINADO 01.05.2012
12044690 REGULADOR DE CAUDAL REGULATOR 1 1 INTRODUCIDO 01.05.2012
31 |Z601157000 [TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1 1 ELIMINADO 01.04.08
31 |Z718949000 |[TE TOMA PRESION PRESSURE INTAKE TE 1 1 ELIMINADO 06.09.10
32 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1 ELIMINADO 06.09.10
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2 ELIMINADO 06.09.10

Péag. 23.




: Q
/.T(Q»
((«ﬁﬁltﬁ
21
>
8 P 15
o ]
S |6
S
20 19 8 |7
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL ACLARADO Lamina
Fagor Industrial S.Coop. Fm
C-1851 A@QOO?-OG LAVAVAJILLAS FI-64 C; W; AR 9 | onere 9



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA / ZONE RINSE FUNCTIONAL PART DIAGRAM C-1851
o = —
E ng:)(:‘éO DENOMINACION NAME § § Flo NOTAS
(TR [T E
1_|R722631000 |FIJACION ALERON AILERON FASTENING 1 1 1 ELIMINADO 01.01.09
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 1
23676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17°10 BLACK RUBBER PIPE 17°10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2 2
3 |7231106000 |[VALVULA ANTIRRETORNO NON-RETURN VALVE 1 1 1
43676900000 |TUBO GOMA NEGRA @ 17°10 BLACK RUBBER PIPE 17°10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2 2
5 [3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17°10 BLACK RUBBER PIPE 17°10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2 2
6_ |3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17°10 BLACK RUBBER PIPE 17°10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2 2
7 |7200707000 [SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR ___|UPPER DISTRIB. SUPPORT 1 1 1
8 7201106000 |RACORD EN Y Y-CONNECTION 1 1 1
9 [3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @ 17°10 BLACK RUBBER PIPE 17°10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2 2
10_|Z200703000 |PASAMUROS BUSHING 1 1 1
11_|Z601157000 |[TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1 1 1
12_[3704000000 |[TUBO GOMA NEGRO D 10,55 BLACK RUBBER PIPE @ 10.5'5 1 1 1
Q881308000 |ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2 2 2
13_|Z651123000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO SURFACE ACTIVE DISPENSER 1 1 1 ELIMINADO 03.04.09
13_[Z211109000 |DOSIFICADOR TENSOAGTIVO N-6_|SURFAGE ACT. DISP. N-6 1 1 1 ELIMINADO 18.06.2012
13_[12045206 _|DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR_A(RINSE AID DISPENSER 1 1 1 INTRODUCIDO 18.06.2012
147203007000 |[CASQUILLO BUSHING 2 2 2
Q041324000 |[TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO |COUNTERSUNK NUT Mé4x25 HZI| _ 2 2 2
15_|Z448614000 [CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1 1 1
16_|Z701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1 1 1
17_|3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @ 17°10 BLACK RUBBER PIPE 17°10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2 2
18_ Q012063000 [TORNIL. EXAGONAL M10x20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10X20 A.30] 1 1 1
Q307048000 |[JUNTA TORICA ©9.12X16.18X3.53 |O-RING ©9.12X16.18X3.53 1 1 1

Péag. 25.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA / ZONE RINSE FUNCTIONAL PART DIAGRAM C-1851

o = —

E ng:)(:‘éO DENOMINACION NAME § § Flo NOTAS
(TR [T E
19_|Z748008000 |SOPORTE BULBO TERMOSTATO | THERMOSTAT BULB SUPPORT | _ 1 _
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 _ 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 _ 2 _
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 _ 2 _
20 12022943 |CALDERIN COMPLETO COMPLETE DRUM 1 1 1
Q012031000 |[TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 _|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304| 2 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2
Q152018000 |PERNO M6x10 BOLT M6x10 2 2 2
217701135000 |[ELECTR. SIMP.220V COD.255.208 _|SOLENOID VALVE SIMP.220V CO| 1 1 1
Q152024000 [TORN. AVELLANADO M4x8 A.304 _|HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 _ 2 2 2
227602121000 [MVANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1 1

Péag. 26.




19

20

25

26

REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Onate

Lamina

10

PARTE FUNCIONAL ELECTRICA

Aparato

LAVAVAJILLAS FI-64; FI-64 B

Fecha

Firma

N plano

C-1852 (oo 2432007-06



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


viop.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 500 x| 70NE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO [ oo
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
= | copico 3 ”
o DENOMINACION NAME © 3 NOTAS
£ | cope T ©
LL
1 Z203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO [|MAGNETIC SWITCH FASTENER 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 1
2 R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 2 2
3 Z203009000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1 1
4 Z203011000 |CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1 1
5 Q307003000 [JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 O-RING 16.01X10.77X2.62 3 3
6 Z203012000 |EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1 1
7 Z203013000 |TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1 1
8 Z203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1 1
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 1 1
9 2213007000 [CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2 2
9 Z213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 1 ELIMINADO 01.11.08
9 Z203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-60 |[CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50- 1 1 INTRODUCIDO 01.11.08
10 |3702400000 |TUBO GOMA NEGRO @ 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2 2
11 |Z103077000 |[RACORDEN Y Y-CONNECTION _ 1
12 |Z2602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1 1
0082032000 | TORNILLO ALOMADO BZ-3.5X9.5 _|CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1 1
0162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 1
13 7203023000 |PRESOSTATO SIMPLE PVS SIMPLE PVS PRESSURE SWITCH 1 1
147223005000 |PRESOSTATO SIMPLE P.V.S. SIMPLE P.V.S. PRESSURE SWIT{ 1
157203020000 |RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1 1
16 |R253044000 |REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIPFV] 1 1
7213005000 [ROTULO ADHESIVO ADHESIVE LABEL 1 1
0152004000 | TORNILLO APLASTADO M5x13 __|FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2
0232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2
0162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2

Pag. 28.




\oD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 500 x| 70NE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO [ 150
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
s | cobico 3 @
o DENOMINACION NAME © 3 NOTAS
£ | cope > ©
LL
17 |2243004000 |PROGRAMADOR CICLO CYCLE PROGRAMMER 1 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2 2
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2 2
7203007000 |CASOUILLO BUSHING 2 2
Q041324000 [TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO |COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZI 2 2
18 |Z213003000 [CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1 .
18 |Z223001000 |[CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH _ 1
19 |Z202918000 |FRENTE COMPLETO COMPLETE FRONT 1 1
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2
3713500000 |PERFIL CUBREARISTAS PLASTICO |PLASTIC EDGE COVER PROFILE 1 1
20 |Z203080000 [PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1 1
21 |Z203069000 [BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1
22 172242902000 |EMBELLECEDOR ADHESIVO FI-64 |ADHESIVE TRIM FI-64 1 _
22 172252902000 [EMBELLECEDOR ADHES. FI-64 B ADHES. TRIM FI-64 B _ 1
Q152024000 |TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 [COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30 2 2
23 12203601000 [RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 1
24 172651731000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 1 ELIMINADO 10.04.09
24 17101723000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 1 INTRODUCIDO 10.04.09
Q163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2 2
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2
25 17241701000 |RESISTENCIA CALDERIN DRUM RESISTOR 1 1
0221305000 | TUERCA EX.AUTO M4 ZINCADA __|EX.AUTO NUT M4 ZINC-COATED| 6 6
0163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON __ |HEXAGONAL NUT M6 BRASS 6 6
0262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 6 6
26 |Q307035000 |JUNTA TORICA AN-36 282333 O-RING AN-36 282333 1 1
27 |2203047000 |SOPORTE TERMOSTATOS THERMOSTAT SUPPORT 1 1
0012031000 | TORNIL. EXAGONAL M5X10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A304| 2 2
0232030000 | ARANDELA A5 WASHER A5 2 2

Pag. 29.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA/ZONE ELECTRICS FUNCTIONAL PART piaGRAm| C-1852
= | CODIGO <« o
w DENOMINACION NAME © pr NOTAS
= CODE ™ 't
[T
28 Q152024000 |TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2 2
29 |Z203014000 |TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1 ELIMINADO 01.11.2012
29 (12040858 TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1 INTRODUCIDO 01.11.2012
30 |Z213014000 |LIMITADOR TECASA P. LIMITER TECASA P. 1 1
31 |Z203060000 |AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING TECASA 1 1
Q221341000 |[REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 2 2
Q152024000 [TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2 2
32 |N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 1 1
33 |Z718405000 |TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1 1
34 72603602000 |SOPORTE RESISTENCIA TANQUE |TANK RESISTOR SUPPORT 1 1
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 1 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1

Pag. 30.




24
REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

26 25
ITEM MARCADO EN COLOR =
COLOURED ITEM =

N~
[QV)

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Onate

Lamina

11

PARTE FUNCIONAL ELECTRICA

LAVAVAJILLAS FI-64 D

Aparato

Fecha

Firma

N plano

C-1853 (e 2432007-06



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MoD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 500 a | 70NE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO [ jqca
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
& | copIGo DENOMINACION NAME 3 NOTAS
- CODE @
LL
1 Z203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO [|MAGNETIC SWITCH FASTENER 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1
2 R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 2
3 Z203009000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1
4 7203011000 |CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1
5 Q307003000 [JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 O-RING 16.01X10.77X2.62 3
6 7203012000 |EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1
7 Z203013000 |TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1
8 7203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 1
Q261050000 [ARANDELA MUELLE A8 SPRING WASHER A8 1
9 |7213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2
9 Z213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 ELIMINADO 01.11.08
9 |7203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-60 | CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-| 1 INTRODUCIDO 01.11.08
9 |7213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 3
10 |3702400000 |TUBO GOMA NEGRO @ 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1
P102154000 (BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2
11 72602923000 [SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1
Q082032000 |TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 1
0232030000 | ARANDELA A5 WASHER A5 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1
12 |7203023000 |PRESOSTATO SIMPLE PVS SIMPLE PVS PRESSURE SWITCH 1
13 |7203020000 |RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1
14 |R253044000 |REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIP FV] 1
7213005000 |ROTULO ADHESIVO ADHESIVE LABEL 1
15 |7613003000 |PROGRAMADOR REGENERACION |REGENERATION PROGRAMMER| 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2

Pag. 32.




MOD. LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1853
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
= CODIGO S
<
g CODE DENOMINACION NAME © NOTAS
LL
16 |Z243004000 |PROGRAMADOR CICLO 50 HZ CYCLE PROGRAMMER 50 HZ 1
16 |Z243054000 |PROGRAMADOR CICLO 60 HZ CYCLE PROGRAMMER 60 HZ 1 INTRODUCIDO 01.08.09
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2
Q162020000 | TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2
Z203007000 |CASQUILLO BUSHING 2
Q041324000 |TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO |COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZI 2
17 12223001000 |CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1
18 2202918000 |FRENTE COMPLETO COMPLETE FRONT 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2
3713500000 |PERFIL CUBREARISTAS PLASTICO |PLASTIC EDGE COVER PROFILE 1
19 2203080000 |PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1
20 72203070000 |PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON 1
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2
21 172203069000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
22 |Z247805000 |[EMBELLECEDOR ADHES. FI-64 D |ADHES. TRIM FI-64 D 1
Q152024000 |[TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30 2
23 12203601000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1
24 12651731000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 ELIMINADO 10.04.09
24 172101723000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 INTRODUCIDO 10.04.09
Q163140000 |[TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2
Q012031000 |[TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2
25 2241701000 |RESISTENCIA CALDERIN DRUM RESISTOR 1
Q221305000 |[TUERCA EX.AUTO M4 ZINCADA EX.AUTO NUT M4 ZINC-COATED 6
Q163140000 |[TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 6
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 6
26 |Q307035000 |JUNTA TORICA AN-36 282333 O-RING AN-36 282333 1
27 12203047000 |SOPORTE TERMOSTATOS THERMOSTAT SUPPORT 1
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5X10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2

Pag. 33.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA /ZONE ELECTRICS FUNCTIONAL PART piAGRAm| C-1853
5 | cobiGo DENOMINACION NAME 3 NOTAS
= CODE @
[T
28 Q152024000 |TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2
29 |Z203014000 |TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 ELIMINADO 01.11.2012
29 (12040858 TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 INTRODUCIDO 01.11.2012
30 |Z213014000 |LIMITADOR TECASA P. LIMITER TECASA P. 1
31 |Z203060000 |AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING TECASA 1
Q221341000 |[REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 2
Q152024000 [TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2
32 |N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 1
33 |Z718405000 |TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1
34 72603602000 |SOPORTE RESISTENCIA TANQUE |TANK RESISTOR SUPPORT 1
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1

Péag. 34.




22

23

REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Lamina

PARTE FUNCIONAL ELECTRICA

Aparato

Fecha

Firma

c-1854ﬁ@t2007-06 LAVAVAJ. FI-64 C; CLINIC; B-BTUK| 12 |

N plano



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


vop.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO 1854
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
=
0 o Fo
= | CcoDIGO o L =
E CODE DENOMINACION NAME §_£ 3 3 % NOTAS
LL o o ©
o

1 [Z203010000 [AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1 1 1

Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1 1 1

Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1 1 1

Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 1 1
2 |R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1 1 1
3 |1Z203009000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1 1 1
4 1Z203011000 |CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1 1 1
5 Q307003000 [JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 |O-RING 16.01X10.77X2.62 3 3 3
6 |[Z203012000 [EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1 1 1
7 |Z203013000 [TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1 1 1
8 |Z203062000 [RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1 1 1
9 [z213007000 [CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2 2 2
9 [Z213007000 [CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 1 1 ELIMINADO 01.11.08
9 [7203050000 [CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-60 [CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-| 1 1 1 INTRODUCIDO 01.11.08
10 [z683087000 [CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 |CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230[ 1 1
11 |3702400000 |TUBO GOMA NEGRO @ 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1 1 1

P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2 2 2
12 |Z103077000 [RACORD EN Y Y-CONNECTION 1 1 1
13 [Z2602923000 [SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 2 2 2

Q082032000 |[TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 2 2 2

Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2 2

Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2

Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2
14 |7203023000 [PRESOSTATO SIMPLE PVS SIMPLE PVS PRESSURE SWITCH 1 1 1
15 [7223005000 [PRESOSTATO SIMPLE P.V.S. SIMPLE P.V.S. PRESSURE SWIT{ 1 1 1
16 [7213059000 |[TRIPLE PRESOSTATO 40-120-150 |TRIPLE PRESSURE SWITCH 40-1] 1 1

Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 B 1 1

Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 B 1 1
17 [7203020000 [RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1 1 1

Pag. 36.




MOD| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | oy a | 70NE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO [ 104
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
::C)
— >
o | copico DENOMINACION NAME 3 213 2 NOTAS
~ | CODE i z1¢3
© LL
n
18 |R253044000 |REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIP FV- 1 1 1
7213005000 |ROTULO ADHESIVO ADHESIVE LABEL 1 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2
19_[2243004000 [PROGRAMADOR CICLO CYCLE PROGRAMMER 1 B -
19 2243001000 |PROGRAMADOR CICLO CYCLE PROGRAMMER _ 1 1
Q032021000 |[TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2 2 2
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2 2 2
7203007000 [CASQUILLO BUSHING 2 2 2
Q041324000 |TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO |COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZI 2 2 2
20 7223001000 |[CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1 1 1
21 172202918000 |FRENTE COMPLETO COMPLETE FRONT 1 1 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2 2
22 12203080000 |PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1 1 1
23 12203069000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1 1
242208919000 |EMBELLE. ADHESIVO FI-64 C ADHESIVE TRIM FI-64 C 1 _ _
24 12258950000 |[EMBELLEC. ADHESIVO FI-64 B-BT |TRIM ADHESIVE FI-64 B-BT _ 1 _
24 [Z257417000 |EMBELLE. ADHESIVO FI-64 CLINIC |ADHESIVE TRIM FI-64 CLINIC _ _ 1
Q152024000 |TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30 2 2 2
25 2203072000 |INDICADOR ANALOGICO ANALOG INDICATOR 2 2 2
26 2203601000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 1 1
27_[2603602000 |SOPORTE RESISTENCIA TANQUE |TANK RESISTOR SUPPORT 1 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 1 1 1
Q162040000 [ TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 1
28 7651731000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 1 1 ELIMINADO 10.04.09
28 7101723000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 1 1 INTRODUCIDO 10.04.09
Q163140000 [TUERCA EXAGONAL M6 LATON __|HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2 2 2
Q012031000 [TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304__|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304] 2 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2
Q012063000 | TORNIL. EXAGONAL M10x20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10X20 A.30{ 2 2 2

Pag. 37.




MOD LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1854
' FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
3
o = =0
= DI m =
g C((:)ODGEO DENOMINACION NAME § m Flo % NOTAS
T F.o T ©
T8
29 [Z241701000 |RESISTENCIA CALDERIN DRUM RESISTOR 1 1 1
Q221305000 | TUERCA EX.AUTO M4 ZINCADA EX.AUTO NUT M4 ZINC-COATED| 6 6 6
Q163140000 | TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 6 6 6
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 6 6 6
30 |Q307048000 |JUNTA TORICA 9.12x16.18x3.53 O-RING 9.12x16.18x3.53 1 1 1
31 [Z203047000 |[SOPORTE TERMOSTATOS THERMOSTAT SUPPORT 1 1 1
Q012031000 | TORNIL. EXAGONAL M5X10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304| 2 2 2
Q232030000 | ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2
32 [Q152024000 |[TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30{ 2 2 2
33 [Z203014000 |[TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1 1 ELIMINADO 01.11.2012
33 [12040858 |TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1 1 INTRODUCIDO 01.11.2012
34 (7213014000 |LIMITADOR TECASA P. LIMITER TECASA P. 1 1 1
35 [Z203060000 |AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING TECASA 1 1 1
Q221341000 | REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 2 2 2
Q152024000 | TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30{ 2 2 2
36 |Z718405000 |[TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1 —
36 |Z718441000 |[TERMOSTATO DOBLE W DOUBLE THERMOSTAT W — 1 — ELIMINADO 03.07.07
36 |Z718441000 |[TERMOSTATO DOBLE W DOUBLE THERMOSTAT W B — 1
37 [N503017000 [SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 1 1 1
38 (2263002000 |VAINA INDICADOR COMPLETA COMPLETE INDICATOR SHELL 1 1 1
Q306024000 |[JUNTA TORICA 18x12,5x1,5 O-RING 18x12.5x1.5 1 1 1
Q162070000 | TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 1 1 1

Pag. 38.




I7

16

15

14

12

REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Onate

Lamina

13

PARTE FUNCIONAL ELECTRICA

LAVAVAJILLAS FI-64W

Aparato

Fecha

Firma

N plano

C-1855 (e 2432007-06



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MoD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 500 a | 70NE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO [ igc:
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
= | COpIGo DENOMINACION NAME E NOTAS
n; CODE @
LL
1 7203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1
2 R693056000 [PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1
2 R693056000 [PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1 INTRODUCIDO 01.01.10
3 Z203009000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1
4 7203011000 |CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1
5 Q307003000 [JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 O-RING 16.01X10.77X2.62 3
6 7203012000 |EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1
7 Z203013000 |TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1
8 7203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 1
Q261050000 [ARANDELA MUELLE A8 SPRING WASHER A8 1
9 |z213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2
9 Z213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 ELIMINADO 01.11.08
9 2203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-60 |[CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50- 1 INTRODUCIDO 01.11.08
10 |7683087000 |CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 | CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230] 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2
11 |3702400000 |TUBO GOMA NEGRO @ 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2
12 |Z103077000 |RACORD EN Y Y-CONNECTION 1
13 172602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1
Q082032000 |TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 1
Q232030000 |[ARANDELA A5 WASHER A5 1
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1
14 17203023000 |[PRESOSTATO SIMPLE PVS SIMPLE PVS PRESSURE SWITCH 1
15 7223005000 |PRESOSTATO SIMPLE P.V.S. SIMPLE P.V.S. PRESSURE SWIT( 1

Pag. 40.




MoD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL | 500 a | 70NE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO [ igc:
FRONT LOADING DISHWASHER ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM
= | COpIGo DENOMINACION NAME E NOTAS
n; CODE @
LL
16 |R253044000 |REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIP FV- 1
Z213005000 |ROTULO ADHESIVO ADHESIVE LABEL 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2
17 172258412000 |[PROGRAMADOR 60HZ.T.STOP PROGRAMMER 60HZ.T.STOP 1
18 7223001000 [CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1
7203007000 |CASQUILLO BUSHING 2
Q041324000 |TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO [COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZI 2
19 7208908000 [FRENTE COMPLETO AF W COMPLETE FRONT AF W 1
Q152004000 | TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2
3713500000 |PERFIL CUBREARISTAS PLASTICO |PLASTIC EDGE COVER PROFILE] 1
20 |Z203080000 |PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1 ELIMINADO 01.01.10
20 |Z513022000 |PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON 1 INTRODUCIDO 01.01.10
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2
21 |Z203069000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
22 |Z248903000 [EMBELLECEDOR ADHES. FI-64 W |ADHES. TRIM FI-64 W 1
23 |Z273060000 | TERMOMETRO W NSF THERMOMETER W NSF 2
24 |7203601000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1
25 72651731000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 ELIMINADO 10.04.09
25 |7101723000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 INTRODUCIDO 10.04.09
Q163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON ___|HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304] 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2
26 |Z241703000 |RESISTENCIA W CALDERIN DRUM RESISTOR W 1
Q221305000 |TUERCA EX.AUTO M4 ZINCADA _ |EX.AUTO NUT M4 ZINC-COATED| 6
Q163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON __ |HEXAGONAL NUT M6 BRASS 6
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 6
27 0307035000 |JUNTA TORICA AN-36 282333 O-RING AN-36 282333 1
28 |7208438000 |CHAPA W TC 90°C PLATE W TC 90°C 1

Pag. 41.




LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO
MOD. FRONT LOADING DISHWASHER ZONA /ZONE ELECTRICS FUNCTIONAL PART DIAGRAM C-1855
5 | cobiGo DENOMINACION NAME E NOTAS
= CODE @
[T
29 |Z203047000 [SOPORTE TERMOSTATOS THERMOSTA